COLL. XXXV.

COLUMBIRIUS, SIMO.

RESTATNE tibi multum panis? S. Satis, gratia Deo. Visne dare mihi mutuô? S. Libentè. C. Sed fortassè tibi non sufficet. S. Imò ut spero. C. Ad quod usque tempus? S. Ad diem *Veneris*. C. Unde habebis postea? S. Domò. C. Quis afferet? S. Egomet ibo petitum. C. Quando? S. ipso die *Veneris*. C. Da

mihi mutuô sesquilibram. S. Quis apenddet? C. Uxor præceptoris, aut ancilla. S. Eamus petitum ex arca mea. C. Quin ito solus; ego te in culina expectabo.

 COLL. XXXVI.

Y. T.

PRO te, da mihi ex pane tuo. T. Mihi non habeo nimis; tamen volo tibi impertire: accipe. I. gratias ago tibi. T. Non est quod agas ob rem tantillam. Sed dic, quæso: cur non attulisti? I. Quia nemo erat domi nostræ, qui mihi daret. T. Tu vero cur non accipis? I. Non audeo, nisi det mater. T. Benè facis; sed audi bonum consilium. I. Ausulto, ut audiam: dic quæso. T. Cum prandio finito, tollantur mensæ reliquæ, petito merendam tuam, eamque in peram statim recondito: ita fiet, ut nunquam, inanis venias. I. De jentaculo autem quid suades? T. Ut petas in exitu cœnæ: et idem facias, quod dixi tibi de merenda. I. Nunquam vide utilius consilium dari. T. Fac igitur ut memineris: cum voles, utere. I. Ego vero utar, quoties opus erit.

 COLL. XXXVII.

A. B.

DA mihi frustum panis. B. Nonne habes? A. Si haberem, non peterem. B. Cur non attulisti? A. Dicam postea; sed da interim, quæso, nam esurio vehementè. B. Cape. A. Hui tantillum! B. Etiam quæreris?

A. Non immeritò, das parcè nimis. B. Vide quantum restat: dedi ferè dimidium. A. Ago tibi gratias; dedisti abundè: sed jocabar. B. Nunc responde: Cur non attulisti panem domò? A. Nemo erat, quid daret. B. Nemo? A. Prorsùs nemo. B. Quid mater? A. Aberat domò. B. Quid cæteri? A. Omnes erant occupati. B. Cur tute non accipiebas? A. Nunquam auderem tale quidpiam. B. Cur non? A. Mater perpetuò vetat, ne quid attingam sine permissu ejus. B. Dura mater. A. Tuo quidem judicio, qui indulgentiorem habes. B. Non dico indulgentem; certè liberalem. A. Quomòdo te tractat? B. Suavissimè omnino; ex animi sententia. A. Fortassè in tuam perniciem. B. Avertat Deus Optimus, Maximus. A. Non equidèm invideo. B. Cur ergo istud dicis? A. Ut interim te moneam, *Omnes licentia deteriores fieri*. B. Benè facis: sed quid censes: nonne uti licet parentum bonitate? A. Certè licet, modo ne abutaris. B. Quomodo abutimur? A. Rogas? cum aut patris aut matris indulgentiam in malum vertimus. B. Rectè dicis: sed quotusquisque id facit? A. Immò fere omnes, nisi qui à Domino Deo prohibentur. B. Quis potest bonus esse, nisi per Dei gratiam? A. Ergo (ut sæpè monemur à præceptore) precandus est, ut Spiritu suò nos bonos et sanctos efficiat. B. Gaudeo te non attulisse jentaculum. A. Quamobrem? B. Quia hoc nostrò colloquiò mihi videor multum profecisse. A. Ego quoq; non parùm. B. Tuâ operâ id factum est. A. Immo beneficio Dei qui quidem ita voluit. B. Credo equidem. A. Et hic igitur, et in cæteris agnoscamus bonitatem ejus. B. Valdè id æquum est. A. Immo valdè necessarium, si quidem volumus ingrati animi crimen effugere. B. O sermonem jucundissimum! A. Gratia Deo immortales per *Jesum Christum*. B. Ita velim.

COLL. XXXVIII.

Discipulus primus ex victoribus, Præceptor, nomenclator B.

PRÆCEPTOR, visne dare premiolum? P. Quomobrem? D. Victoriae causâ. P. Ubi sunt compares tui? D. Ad sunt *Hugo et Audax*. P. Heus, nomenclator, suntne hi victores hujus hebdomadæ? N. Habent notas omnium paucissimas. P. Ergo sunt victores; quid aliud ex te quæro? Vos igitur quod præmium petitis? D. Quod tibi placuerit. P. Quo tandem jure debeo? D. Ex promisso. P. Æquum dicitis. *Quicquid enim recte promissum est, præstari debet*. D. Sic ex te didicimus. P. Ecce vobis penæ singulæ ad scribendum; at ne putetis vulgares esse; ex earum sunt genere, quæ vulgò *Hollandinæ* apellantur. D. Gratias agimus, præceptor. P. Quin potiùs agite Deo omnium bonorum auctori, qui dat studiis vestris successus prosperos; vos autem in literarum studio pergite diligentèr. D. Dabimus operam, quantum juvabit ille Pater Optimus. P. Sine ejus ope vana sunt nostra omnia.

COLL. XXXIX.

OBSERVATOR, CAPPARONUS.

UNDE venis, *Capparone*? C. Domò. O. Quid affers illinc? C. Merendam. O. Quis tibi permiserat exire? C. Præceptor ipse. O. Undè istud probabis? C. Adeamus illum ut consulamus. O. At vide quid agas! C. Hac in re nihil timeo. O. Adeone securus es?

C. *Qui Verum dicit, nihil timere debet.* O. Vera quidem ista est sententia, sed quotusquisque non mentitur? C. Certus sum me nihil mentiri nunc. O. Prope modum persuades mihi. Abi, credo tibi quia in mendacio nunquam te deprehendi. C. Est Deo gratia, quem precor, ut me integrum et purum custodiat. O. Utinam ex animo omnes precarentur! recipe nunc te, ut edas merendam tuam.

COLL. XL.

GIRALDUS, ELIEL.

Qui sunt victores hac hebdomada? E. Ubi eras cum rationes redderentur? G. Accersitus à Patre fueram; sed qui sunt victores? Dic sodes. E. *Ego et Putcanus.* G. Jamne habuistis præmium? E. Habuimus. G. Quodnam? E. Duodenas juglandes. G. Hui, quale præmium! E. Eho inepte, æstimas ergo præmium ex rei pretio? G. hic nihil aliud video æstimandum. E. Sordidus es qui lucrò sic inhias. Non meministi verbum præceptoris? G. Quod verbum? E. *Non lucrari, sed honoris causa detur præmium.* G. Nunc reminiscor, quasi per nebulam. Posthac ero diligentior. E. Sic tandem sapias.

COLL. XLI.

GALATINUS, BUCHARDUS.

EUGE, dimissi sumus ad ludum, audistine? B. Quidni audirem, cum egomet adfuerim? G. Placetne paulisper confabulari? deinde ludemus unà. B. Mallem ego prius ludere. G. Atqui difficile est ludum abrumperè. B. Planè verum dicis, et ego in me sic experior. G. Quoniam igitur placet tibi mea ratio, da nobis aliquid argumenti ad confabulandum. B. Immò tuum est dare, ut qui me laccessiveris. G. Æquum dicis: redde nomina hispanicè, quæ tibi latinè proponam. B. Qua de re propones? G. De supellectile. B. Tentabo respondere; modò, ne plura quàm decem proponas: G. Enumerabo in digitis, ne fortè numerum excedam. Audi igitur. B. Istic sunt. G. Abacus. B. (respondit illi.) G. Sella. B. (Prosequitur.) G. Candelabrum. Ahenum Follis. Pulvinar. Cervical. Linteum. Olla. Ocnophorum. G. Nunc vicissim propone, ut redimas si potes. B. Vis respondere de eduliis? G. Ut libet. B. Caro recens. Suilla. Ferina. Aprugna. Lac decoctum. Serum, vel serum lactis. Caseus recens. Piscis elixus. Condimentum. B. At ego nolo contendere. G. Quis contendit? consulamus. B. Quin prius ludamus; illud fiet posterius. G. Age, fiet, nè amittamus ludendi occasionem.